
LEDNICKÝ 
ZPRAVODAJ
Měsíčník Obecního úřadu v Lednici � číslo 01 � Leden 2023

LEDNICKÝ ZPRAVODAJ   I   Leden 2023   I   01www.lednice.cz

Slovo starosty

Vá�ení a milí 
spoluobčané,

 první podvečer roku 2023 jsme spo-
lečně strávili na náměstí se svařákem a 
česnečkou. Připravili je pro nás zaměst-
nanci Pivovaru Lednice. Je�tě jednou jim 
děkuji. Věřím, �e se novoroční setkávání 
stane tradicí a důstojně tak navá�e na sil-
vestrovský svařák předcovidových let.
 Leden roku 2023 je volebním měsí-
cem, v něm� si na pět let volíme hlavu 
státu. Kdy� pí�u tento příspěvek, máme 
za sebou první kolo prezidentské volby. 
Jsem moc rád, �e v na�í obci překonala 
volební účast celorepublikový průměr. Je 
zřejmé, �e nám osud České republiky není 
lhostejný a vnímáme, �e právo svobodně 
volit, je základem demokracie. Věřím, �e 

nový prezident bude důstojným představi-
telem České republiky. Republiky, v ní� je 
demokracie pevně ukotvena. Republiky, 
která v rámci mezinárodních společenství, 
jich� je členem, bude vystupovat hrdě a se-
bevědomě. �e se mu bude dařit společnost 
stmelovat, �e najde v důle�itých otázkách 
společnou řeč s vládou v jakémkoli slo�e-
ní. A �e na konci jeho mandátu budeme 
moci v�ichni říci: �To byl ná� pan prezi-
dent�.
 Z pohledu budování obce bude rok 
2023 také velmi zajímavý. Do �ivota se 
zapojí dvě stavby dokončené koncem mi-
nulého roku, Hasičská zbrojnice (kterou si 
určitě budete moci prohlédnout) a víceúče-
lové hři�tě. Doufáme, �e probíhající arche-
ologický výzkum moc nezdr�í vybudování 
nového autobusového stání a během roku 
se nám podaří tuto stavbu dokončit. Rad-
nice by se letos mohla dočkat nové střechy 
a fasády. Na ulici Mikulovská se prodlou�í 
chodník a jistě se v průběhu roku stihne 
řada dal�ích akcí, které nám zpříjemní 
�ivot.

 Rok 2023 bude ve znamení hledání 
dlouhodobých směrů rozvoje obce. Bude-
me pokračovat ve tvorbě nového územní-
ho plánu. Nově zřízený Rozvojový výbor 
bude připravovat strategický rozvojový 
dokument obce. Do jeho přípravy bychom 
rádi zapojili co nejvíce občanů Lednice a 
Nejdku. Členové výboru a jeho pracovních 
skupin se vás budou osobně nebo formou 
dotazníků ptát na to, co se vám líbí, nebo 
nelíbí, co je potřeba zlep�it a jakou byste 
Lednici a Nejdek rádi měli za deset a více 
let. Čím více názorů budeme mít, tím lépe 
budeme moci tento dokument připravit.
 V dal�ím článku se mů�ete dočíst o 
my�lence zřízení hudební �koly v Lednici. 
Osobně se mi tato my�lenka velmi líbí a 
věřím, �e o hudební �kolu bude dostatečný 
zájem, aby stálo za to o její zalo�ení usilo-
vat. V duchu této my�lenky si Vám, milí 
spoluobčané, dovoluji je�tě jednou popřát 
do roku 2023 v�e dobré a ať se Lednicí 
a Nejdkem po celý rok linou pouze libo-
zvučné a harmonické tóny.

Mgr. Stanislav Stra�krába, starosta

   ... novoroční svařák na náměstí



Informace z obecního úřadu

02   I   Leden 2023   I   LEDNICKÝ ZPRAVODAJ

SBĚRNÝ DVŮR LEDNICE
Zařízení ke sběru a výkupu odpadů
21. dubna 175, 691 44 LEDNICE 

Provozní doba:
Duben � Říjen
Středa  15:00 � 17:00
Sobota  08:00 � 12:00 
Listopad � Březen
Sobota  08:00 � 12:00

Odpovědný pracovník: Radek Adámek 

MÍSTNÍ POPLATKY pro rok 2023
Poplatky na rok 2023 budou vybírat od 6. 2. 2023.

Poplatek za psa
Fyzická osoba (občan Lednice): 250,- Kč/pes, za ka�dého dal�í-
ho 500,- Kč
Občané star�í 65 let a pobírající důchod: 125,- Kč/pes, za ka�dé-
ho dal�ího 250,- Kč 
Splatnost: do 30. 4. 2023
Úhrada: v hotovosti nebo platební kartou na pokladně OÚ nebo 
převodem na účet u ČS Břeclav, č.ú.: 1381969329/0800, VS: 1341

Poplatek z pobytu
Sazba poplatku činí 30 Kč za osobu a za ka�dý započatý den, 
není-li tento den příchodu.
Splatnost: čtvrtletně
Úhrada: v hotovosti nebo platební kartou na pokladně OÚ nebo 
převodem na účet u ČS Břeclav, č.ú.: 1381969329/0800, VS: 1342

Poplatky na rok 2023 se budou na pokladně Obecního úřadu 
vybírat od 6. 2. 2023

Poplatek za povolení k parkování 
na vyhrazených parkovacích místech v obci
Fyzická osoba (občan Lednice, Hlohovce nebo Bulhar): 
100,- Kč / vozidlo
�adatel o povolení k parkování je povinen prokázat vlastnictví 
vozidla, na které povolení po�aduje � předlo�ením osvědčení 
o registraci vozidla (malý TP).
Splatnost: celoročně
Úhrada: v hotovosti nebo platební kartou na pokladně OÚ 
od 16.1.2023
Platnost max do 31. 1. 2024
Plochy, na kterých lze parkovací kartu pou�ít: 
Zámecké náměstí v Lednici, parkovi�tě před zdravotním středis-
kem a nákupním střediskem, centrální parkovi�tě v Lednici.

Zelená úsporám light
Jste vlastníci nebo spoluvlastníci rodinného domu, nebo trvale 
obývané rekreační stavby? Jsou v�ichni členové va�í domác-
nosti příjemci starobního důchodu nebo invalidního důchodu 
3. stupně, nebo va�e domácnost pobírala v období od 12. 9. 
2022 příspěvek na bydlení? Pokud splňujete tyto předpoklady, 
mů�ete si za�ádat o dotaci. 

Záměrem programu je podpořit rychle realizovatelné zateplení, 
s maximálním efektem a přiměřenými náklady. Proto je potřeba 
najít místa, kudy teplo z va�eho domu nejvíce uniká. Často to 
bývají nekvalitní stará okna a vchodové dveře. Teplo uniká i přes 
nedostatečně zateplenou fasádu, střechu, stropy a podlahy. 
Začněte od míst, kudy do domu nejvíce �táhne�. Mů�ete vyměnit 
třeba jen některá okna, nebo si vybrat více různých opatření tak, 
abyste nabízené Þ nanční prostředky maximálně vyu�ili k zateple-
ní a renovaci va�eho obydlí.

Pokud si nevíte rady, poraďte se s příbuznými nebo s odborníky 
z Místních akčních skupin, např.:
MAS Lednicko-valtický areál, z.s.  � Jiří Budovič  
tel.: 734 377 008, e-mail:budovic@seznam.cz
MAS Lednicko-valtický areál, z.s. � Mgr. Luká� Hlavinka 
tel.: 733 594 811, e-mail: hlavinka@mas-lva.cz
více na: https://novazelenausporam.cz/nzu-light/

Prezidentské volby � obec Lednice
Kandidát   Navrhující   Politická   1. kolo   2. kolo
číslo  příjmení, jméno, tituly  strana  příslu�nost  hlasy  %  hlasy  % 

1   Fischer Pavel  Senátoři  BEZPP    75    6,10  X  X

2  Ba�ta Jaroslav  Poslanci  SPD    65   5,28  X  X

4  Pavel Petr Ing. M.A.  Občan  BEZPP  359  29,21  X  X

5  Zima Tomá� prof. MUDr. DrSc.  Senátoři  BEZPP      9    0,73  X  X

6  Nerudová Danu�e prof. Ing. Ph.D.  Občan  BEZPP   150  12,20  X  X

7  Babi� Andrej Ing.  Poslanci  ANO  504  41,00  X  X

8  Divi� Karel PhDr.  Občan  BEZPP    23    1,87  X  X

9  Hil�er Marek MUDr. Bc. Ph.D.  Senátoři  HS    44   3,58  X  X 

Výsledky 1. kola

1. okrsek Ing. Babi� Andrej 200 hlasů (39,79 %) Ing. Pavel Petr  155 hlasů (30,81 %) 

2. okrsek Ing. Babi� Andrej 236 hlasů (39,26 %) Ing. Pavel Petr 181 hlasů (30,11 %) 

3. okrsek Ing. Babi� Andrej 68 hlasů (54,4 %) Ing. Pavel Petr 23 hlasů (18,4 %)

(Čerpáno z www.volby.cz)



LEDNICKÝ ZPRAVODAJ   I   Leden 2023   I   03

Střípky z na�í mateřské �koly 
z posledních dnů v roce

 Prosinec v na�í �kolce byl ji� tradičně ve znamení dárečků, nacvičování vystoupení 
na jarmark obce a také společné akce s rodiči � vánoční dílničky spojené s rozsvěcováním 
vánočního stromu. Rodiče vzorně tvořili krásné výrobky společně s dětmi, poslouchaly se 
koledy a také děti si pro rodiče připravily krátké vystoupení, ať u� �lo o tanečky, písničky 
či básničky. Ve v�ech třídách vládla pohodová, vánoční atmosféra. Poté jsme se přesunuli 
ven, společně jsme si zazpívali koledy a rozsvítili ná� krásný vánoční stromeček, který jsme 
s dětmi dopoledne ozdobili. Nezbývalo nic jiného ne� se tě�it na následující den, kdy měl 
dorazit do �kolky Je�í�ek. Na rozzářená očka, se mů�ete podívat v přilo�ené fotografii dětí 
ze třídy Soviček. Dal�í dny u� byly ve znamení nových her, hraček a didaktických pomůcek. 
Nechybělo ale ani pečení vánočního cukroví� Prostě atmosféra přesně taková, jaká má před 
Vánocemi být. 
 Občanům Lednice, přeji do nového roku hodně �těstí, zdraví, pracovních a osobních 
úspěchů. Věřím, �e dětem Je�í�ek splnil (kdy� u� ne v�echna, tak alespoň vět�inu) svých 
přání. Také rodičům dětí z na�í �kolky, bych chtěla poděkovat za vzájemnou spolupráci 
v loňském roce a hezké vztahy mezi námi. Obci Lednice za finanční prostředky, za to, 
�e mů�eme �kolku neustále posouvat dopředu, ať u� v oblasti materiální či personální. 
A v neposlední řadě svým skvělým kolegyním, ať u� z řad pedagogických či provozních. 
Bez nich, by na�e �kolka nebyla taková, jaká je. Děkuji, �e jste součástí týmu. 

� Mgr. Simona Kratochvílová � ředitelka M� 

Vánoční dílničky v Motýlcích Vánoční dílničky ve Včeličkách

Soutě� pro rodiče a děti O nejkrásněj�í vánoční lucernu Společné rozsvícení stromečku

Dárečky ve třídě Soviček

Informace



Informace

04   I   Leden 2023   I   LEDNICKÝ ZPRAVODAJ

Vánoční 
turnaj

 Ve čtvrtek 22.12. to v tělocvičně �vřelo�.  �áci na�í �koly se utkali 
ve florbale (chlapci a děvčata) nebo v přehazované (děvčata). 
 Letos jsme konečně mohli uspořádat turnaj i napříč ročníky.  Bylo 
to velmi vydařené dopoledne. Cílem bylo, aby si to u�ili, aby si zahráli, 
vyhecovali se k lep�ím úspěchům a utu�il se třídní kolektiv. To v�echno 
se splnilo. Bylo to velmi emotivní, třídní učitelé povzbuzovali, �áci hráli 
o sto �est. 

� Mgr. Dagmar Ko�ťálová 

Výsledky: 6. � 7. třída 

Přehazovaná   Florbal
1. místo:  7.B  1.místo: 7.A
2. místo:  7.A  2.místo: 6.A
3. místo:  7.B  3. místo: 7.B
4. místo:  6.A  4.místo: 6.B

Nejsportovněj�í třídou 
se stala 7.A 

Výsledky: 8. � 9. třída 

Přehazovaná  Florbal
1.místo: 9.A 1.místo: 9.A
2.místo: 9.B 2.místo: 8.A
3.místo: 8.B 3.místo: 8.B
4.místo: 8.A  

Nejsportovněj�í třídou 
se stala 9.A 



Informace

LEDNICKÝ ZPRAVODAJ   I   Leden 2023   I   05

Předvánoční posezení 
na �moulinkách 

 Chtěla bych moc poděkovat dětem z ma-
teřské �koly a paní učitelce Martě Pixové. Dě-
ti s paní učitelkou nás 15.12.2022 nav�tívily 
v na�í jídelně. Měly připravený bohatý pro-
gram. Zazpívaly koledy, zarecitovaly a také 
zatancovaly. Letos jejich vystoupení bylo 
obzvlá�ť krásné, a� dojemné. Pro mne bylo 
velkým představením i to, �e se v jídelně se�li 
úplně v�ichni, a i po programu zůstali sedět 
při kávě a čaji a povídali si. Seznámili se tak i 
s Franti�kem, který se na �moulinky nedávno 
přistěhoval. Byl to hezký den.  

� Za v�echny Hana Cupalová, pečovatelka

 Lednicko-valtický hudební festival, známý té� pod zkratkou LVHF, 
u� patří mezi stálé velké akce na�eho regionu. Za uplynulých sedm let 
působení se posunul na úroveň, kdy jeho koncerty vyhledávají nejen 
místní, ale sjí�dějí se sem milovníci hudby z celé České republiky a také 
ze zahraničí.
O tom, jaké mo�nosti hudebního vzdělání mají lednické děti, se začal 
zajímat ředitel festivalu, MgA. Jiří Partyka, soubě�ně s organizováním 
festivalových výchovných koncertů. 
Za učiteli hudby lednické děti dojí�dějí do Valtic, Mikulova, Břeclavi, či 
Podivína. V následujících týdnech bychom se v�ak rádi zeptali rodičů, 
zda a o jaké obory by měli přímo v Lednici zájem, a pokud by byli rodiče 
dětí této my�lence nakloněni, mohla by hudební �kola vzniknout v Jíz-
dárnách zámku Lednice � přímo pod festivalovou zá�titou.
  Kvalitní pedagogové a reprezentativní prostory jízdáren by byly 

zcela jistě atraktivní nejen pro malé studenty, ale i pro v�echny ostatní, 
kteří hudbě fandí. V areálu lednického zámku by pro občasná setkání 
�áků, pedagogů, rodičů a přátel mohly slou�it také prostory obou 
nádherných zámeckých sálů. 
  Zámek Lednice, který reprezentuje kastelánka paní Ivana Holás-
ková, i starosta obce Lednice, pan Stanislav Stra�krába, jsou tomuto 
nápadu nakloněni a velmi rádi by ho přivítali na světle světa. 
Důle�ité kromě vý�e zmiňované podpory ale bude hlavně to, jak se 
k návrhu postaví rodiče hudebně nadaných dětí. Od toho se bude 
odvíjet �ivot tohoto projektu, který by mohl poskytnout zázemí pro 
v�echny místní malé hudebníky. 

� MgA. Jiří Partyka 

Zařadí se Lednice mezi obce s vlastní hudební �kolou?



Informace

06   I   Leden 2023   I   LEDNICKÝ ZPRAVODAJ

Stolní tenis � jak se u nás trénuje? 
 Vá�ení čtenáři, fanou�kové a podporovatelé stolního tenisu. 
Jménem celého klubu KST LVA vám chci poděkovat za projevenou 
přízeň v roce 2022. 

 Vět�ina na�ich aktivit se odehrává za zdmi sportovní haly 
v Lednici, Valticích a Velkých Bílovicích. Mnozí z vás tak ani neví, �e 
i tento typ sportu má v Lednicko-valtickém areálu své pevné místo.  
Jedno z na�ich novoročních předsevzetí bylo zvý�it povědomí o na�í 
činnosti a zkvalitnit komunikaci s veřejností. Proto vám v průběhu 
nastávajícího roku postupně představíme ná� klub, jeho aktuální 
fungování, historii stolního tenisu ale i na�e plány do budoucna. 
 Nejdříve se vám pokusím ve stručnosti představit práci na�eho 
klubu s mláde�í a vytváření její stabilní základny. Na počátku na�í 
pomyslné pyramidy jsou ti nejmen�í, začínající děti, převá�ně ve vě-
ku od 6 do 8 let, Jde o nejpočetněj�í skupinu, pro kterou je první tré-
ninkový rok poznávací. Se stolním tenisem se postupně seznamují 
prostřednictvím pohybových her a sportovních soutě�í s prvky stol-
ního tenisu. Samotné herní zatí�ení za stolem nepřesahuje více jak 
50 % z tréninkové jednotky. V průběhu prvního roku se děti adaptují 
na kolektiv a tréninkový proces, který má primárně za cíl zlep�o-
vat pohybovou motoriku a fyzickou sílu hravou formou. Trénujeme 
1,5 a� 3 hodiny týdně.  Během prvního roku není mo�né naučit děti 
hrát stolní tenis, pro získaní téhle dovednosti musí absolvovat min. 
4 tréninkové roky. Ne v�echny děti to zvládnou, některé hra s malým 
míčkem nenadchne, jiní se nedoká�í přizpůsobit určité pravidelnos-
ti a kolektivnímu tréninkovému procesu. Přirozeným způsobem se 
postupně kvantita selektuje na kvalitu (například do podzimní části 
minulo roční sezony nám nenastoupilo téměř 20 dětí).  

 Druhý tréninkový rok jsou kladeny nároky na pravidelnou tré-
ninkovou účast 2 - 3x týdně. Děti by měly mít zájem zlep�ovat se. 
Postupně se zvy�ují jejich herní dovednosti za stolem a ti nej�ikov-
něj�í si u� zahrají první turnaj. Podmínkou je mít zvládnutou základní 
úderovou techniku a podání. Trénujeme 3 a� 4 hodiny týdně a herní 
zatí�ení za stolem je 50 % - 60 %.
 Třetí a� čtvrtý tréninkový rok přichází k důle�itému rozhodnu-
tí na ose rodič � dítě � trenér, zda se danému sportu bude věnovat 
výkonnostně, nebo standardním způsobem. Standardní skupina dětí 
nadále trénuje 2 - 3x týdně v počtu 3 a� 4 hodiny týdně, zvy�uje své 
dovednosti a pravidelně hraje krajské turnaje. Výkonnostní skupina 
dětí má zvý�enou tréninkovou zátě� na 4 a� 6 tréninkových jednotek 
za týden. Pravidelně se zúčastňuje republikových turnajů, krajských 
turnajů a začínají hrát mistrovské utkání v kategorii dospělých.  
 Rozdíl mezi standardní a výkonnostní skupinou je v tréninkových 
objemech a tréninkové koncepci. Výkonnostní skupina dětí pravidel-
ně trénuje s dospělým sparingpartnerem, klade se důraz na rotaci 
míčku a komplexní, správné zvadnutí v�ech úderových technik. Cílem 
výkonnostní skupiny je, aby mláde�níci dosahovali ve věku 15-17 let 
ligovou hráčskou úroveň. Po zavr�ení plnoletosti by měli být doros-
tenci konkurence schopní v ligových soutě�ích dospělých. 

Výhody: 
� Návyk na vy��í tréninkovou zátě� a tlak na výkon dává dítěti před-
poklady na bezproblémovou adaptaci v profesním �ivote a kariérním 
postupu v budoucnu.
� Získanou sportovní dovednost mů�e v budoucnu uplatnit jako formu 
přivýdělku sportem. Ligové soutě�e dospělých jsou pro hráče honoro-
vané (cenný benefit např. během vysoko�kolského studia i z hlediska 
začlenění do nového kolektivu).
� Výkonnostní hráči/hráčky získávají kvalitní znalost v oblasti péče 
o své tělo, cvičení, kondice, strečink, kompenzace, regenerace. 
Nevýhody:
� Preferování jednoho sportu na úkor jiných.
� Vy��í finanční zatí�ení pro rodiče.
� Nezbytná součinnost rodičů (víkendové turnaje, letní příprava, pod-
řízení domácího rozvrhu).



LEDNICKÝ ZPRAVODAJ   I   Leden 2023   I   07

 Děti, které absolvují standardní tréninkový proces, bez tlaku na 
zvy�ování výkonnosti, zpravidla dosahují ni��í úrovně dovedností a 
po dovr�ení plnoletosti hrávají divizní, krajské nebo okresní soutě�e 
dospělých. V mnoha případech se v dospělosti k danému sportu vrací 
na rekreační úrovni, pravidelně trénují a hrají ni��í soutě�e pro radost 
z pohybu a dobrého kolektivu, často a� do vy��ího věku. Příkladem 
je i ná� klub, jeho� členy je více ne� 30 dospělých a 6 z hráčů má nad 
60 let.

Výhody: 
Návyk na sportovní kolektiv a pohybovou aktivitu.
Zábava sportem a mo�nost aktivního trénovaní a hraní v kolektivu 
po dlouhá léta.
Vytvoření regionální komunity, která sport podporuje i pro dal�í ge-
nerace.
Nevýhody:
Ni��í herní dovednost, nedosahující ligovou úroveň.

 Grafické znázornění v podobě pyramidy dává komplexní pře-
hled o fungování mláde�e v na�em klubu. Na začátku jsou nejvy��í 
počty začínajících dětí, z nich se postupně vykrystalizuje střed py-
ramidy, tzv. srdce klubu, které je pro dlouhodobé fungování mláde�e 
nejdůle�itěj�í. Vrchol dosáhne jen hrstka těch nejpilněj�ích. Proces, 
kdy se mláde�ník učí hrát pohledný stolní tenis je dlouhodobý, s ak-
centem na individuální přístup. Podmínky v na�em oddílu umo�ňují 
trénovat ka�dý den a zále�í jen na hráči, jakou intenzitu si zvolí k do-
sa�ení stanoveného cíle.  Pro sezonu 2023/2024 byl ná� klub zařazen 
mezi oddíly talentované mláde�e kategorie A (OTM A). Česká asocia-
ce stolního tenisu nás tímto statutem ocenila za profesionální přístup 
v budování mláde�nické základny s vysokou herní kvalitou, kterou 
dosahují na�e mladé naděje na republikové úrovni. V okrese Břeclav 
jsme jediným klubem s tímhle označením. 

 V pří�tím příspěvku se vám pokusím představit mláde�nickou 
strukturu turnajů a dlouhodobých soutě�í, které s na�imi mladými 
hráči a hráčkami ka�doročně absolvujeme. 

Sportu zdar!
Peter �imon 
Statutární zástupce klubu KST LVA
Pro více info: www.stlednice.cz

0-5 8-12

5-10 6-10

10-15 3-6

15-20 3-6

20-25 3-4

25-30 1-3

 Ambice 
dosáhnout 

reprezentaci 

 4. tréninkový rok, 
výběrové děti 

s tréninkovým zatí�ením 
4 a� 6x týdně 

 3. tréninkový rok, děti pravidelně hrají mistrovské utkání 
ve své věkové kategorii, zvládnou základní úderovou 

techniku a zdokonalují ji. Přichází rozhodnutí, zda se stolnímu 
tenisu věnovat výkonnostně nebo pokračovat rekreačně. 

 Přípravka a nově začínající děti, převá�ně ve věku 6-8 let. 
První krůčky zaměřené na sportovní hry, 

pohybovou motoriku s prvky stolního tenisu. 
Trénujeme 1 a� 2x týdně. Bez mistrovských utkání. 

 2. tréninkový rok, z hlediska dovedností jde stále o začínající děti. 
Adaptace na pravidelný trénink 2 a� 3x týdně. 

Zájem zlep�ovat se, nácvik podání. 
První mistrovské utkání ve své věkové kategorii. 

 4. tréninkový rok, 
děti se zdokonalují na pravidelných 

trénincích 2 a� 3x týdně. 
Krajské turnaje. Dorostenecká soutě� 

Informace



08   I   Leden 2023   I   LEDNICKÝ ZPRAVODAJ

Informace

Klubíčko 
pro maminky a dě# 

 Od podzimu loňského roku v na�í krásné Lednici funguje 

nový klubík pro malinké dě#  a jejich maminky (babičky, te-

# čky, ale klidně i táty), který nese název Klubíčko Lednice. Za 

jeho vznikem stojí dvě místní obyvatelky, mámy dvou malých 

dě% , které měly chuť Lednici něčím oboha# t a zpříjemnit �i%  

zde. Vnímaly jsme, �e místním maminkám s dětmi do tří let 

chybělo místo, kde by se mohly sejít mimo domov (a uniknout 

tak z ka�dodenního stereotypu mateřské �dovolené�). Obě 

vidíme mo�nost zúročit své zku�enos# , schopnos#  a znalos#  

� jedna v oboru výtvarném, druhá v oboru psychologie. Navíc 

obě disponujeme i pedagogickou praxí. 

 A proto se vyklubalo Klubíčko Lednice, kde si maminky 

v klidu povídají a inspirují se v různých tématech, která ma-

teřství a rodičovství přiná�í. Dě#  si přitom hrají v bezpečně 

vybavené herně a socializují se ve skupině.  

 Prostor Klubíčka je součás%  projektu Zeus Gym a na-

chází se v přízemí tohto objektu (součást sportovního centra 

v Lednici). Záměr klubíku je jednak mo# vovat nejmen�í dě#  

k pohybu, zlep�ovat jejich koordinaci, orientaci v prostoru 

a naplnit přirozenou potřebu �vyřádit se�. Dále chceme pod-

pořit rozvoj jemné motoriky při jednoduchých výtvarných 

ak# vitách, rozvíjet u dě%  řeč a trénovat paměť při opakování 

říkanek i během práce s dětskou knihou. 

 Ze zpětné vazby maminek u� víme, jak velké pokroky dě-

#  udělaly při na�em pravidelném setkávání, např. mo# vace 

k chůzi u ročního batolete, kdy� vidělo stejně starého u� cho-

dícího kamaráda. Je pro nás velkou odměnou vnímat dětskou 

radost poté, co se po týdnu zase setkají, jak spolu breptají, 

jak se sna�í roztomilým �vatláním dorozumět s ostatními. 

Jako maminky si v�ímáme, jak se dě#  přirozeně učí základy 

slu�nému chování � snaha u� i ročních dě%  půjčit si hračku, 

chvíli si společně hrát, poděkovat, pozdravit se i rozloučit. 

 Přijďte si za námi s dětmi pohrát, popovídat si a strávit 

společné dopoledne v kruhu �en. 

� Eva �imonová a Marie Kris# na Veverková



LEDNICKÝ ZPRAVODAJ   I   Leden 2023   I   09

Informace



10   I   Leden 2023   I   LEDNICKÝ ZPRAVODAJ

Informace



LEDNICKÝ ZPRAVODAJ   I   Leden 2023   I   11

Akce

Inzerce

Student Zahradnické fakulty Mendelovy univerzity v Lednici hledá 
ubytování formou pokoje v soukromí (ne kolej nebo penzion). 
Nejsem náročný   Za případné nabídky děkuji  
Mob.: 732 615 060

KALENDÁŘ AKCÍ 2023

18. 2. 2023 od 10 hod.
MORAVSKÁ 
ZABÍJAČKA

Pozvánka do vinařství 
na zabíjačkové speciality, 
výborný ovar a v�e co 
k tomu patří.

18. 4. 2023 od 10 hod.
MORAVSKÁ ZABÍJAČKA

29. 4. 2023 od 10 hod.
LEDNICKÉ VINNÉ TRHY

19. � 20. 5. 2023 od 13 hod.
LEDNICKÝ FEST

1. 7. 2023 od 14 hod.
BUCHTAFEST

červenec - srpen od 18 hod.
LEDNICKÉ HUDEBNÍ
VEČERY

2. 9. 2023 od 11 hod.
DÝŇOBRANÍ A BURČÁKY

9. 9. 2023 od 11 hod.
LEDNICKÉ VINOBRANÍ 
A GULÁ�FEST

16. 9. a 23. 9. 2023 od 17 hod.
HUDBA A BURČÁKY

11. 11. 2023 od 17 hod.
SVATOMARTINSKÝ VEČER

Nejdecká 714, 691 44 Lednice
www.annovino.cz



12   I   Leden 2023   I   LEDNICKÝ ZPRAVODAJ

Zpravodaj obce Lednice – LEDNICKÝ ZPRAVODAJ � vydává Obec Lednice, Zámecké nám. 70, 691 44 Lednice, tel.: +420 519 340 112 � Evidenční číslo MK ČR E 11714 

� Redakční rada: Mgr. Jana Pánková, Ivana Vaníčková, Lucie Ka�níková � Vychází nákladem 850 ks � ZDARMA � Grafická úprava, příprava pro tisk: Emil Jirman � Vytiskl 

TISK PÁLKA, s.r.o. Břeclav � Kontakt na vydavatele: kancelar@lednice.cz, pankova.jana@centrum.cz � www.lednice.cz � Uzávěrka dal�ího čísla dne 10. 2. 2023

Inzerce

V lednu nás opustil� 

13. 1. 2022 pan Josef Grbavčic 76 let  Lednice, Na Zahradách 653 

Kdo byl milován, nebude nikdy zapomenut 

Smuteční oznámení


